DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 1/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2021 Nº 10/2022

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no
Processo Seletivo n°. 02/2021, para contratação temporária, a
seguir especificado:

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Candidato: Classificação
- Maria Segato 02º lugar

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 22 de fevereiro de 2022,
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos
Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na admissão temporária,
providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a assumir após a
apresentação dos exames médicos. O não comparecimento no prazo mencionado neste Edital
será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 15 de fevereiro de 2022.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
OUVIDORIA GERAL

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496
CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP

Telefone 018 3286.1140

Anhumas, 15 de fevereiro de 2022.

RELATÓRIO 02/2022

Ouvidoria Geral do Município de Anhumas

Ilmo. Sr. Adailton Cesar Menossi

D. D. Prefeito Municipal

 O presente relatório tem o objetivo de apresentar informações sobre as atividades da Ouvidoria

Geral do Município de Anhumas relativas ao mês de janeiro de 2022.

No dia 12, reclamação anônima sobre o mau funcionamento da página do Diário Oficial

Eletrônico do Município;

No mesmo dia 12 nova reclamação anônima sobre o mau funcionamento da página do Diário

Oficial Eletrônico do Município;

Ainda no dia 12, outra reclamação, desta vez identificada, sobre o mau funcionamento da

página do Diário Oficial Eletrônico do Município, a qual fora respondido que estávamos em processo

de troca de empresa que fara as publicações, sendo estas em breve regularizadas;

No dia 13, reclamação sobre o acesso as publicações antigas no Diário Oficial Eletrônico do

Município, pois as mesmas ainda não estavam disponíveis no referido Diário, respondeu-se que tais

publicações já estão disponíveis e regularizadas na aba “publicações anteriores a 11/01/2022” do

Diário Oficial Eletrônico;

No dia 14, denúncia anônima de que um de nossos servidores, lotados no cargo de motorista

havia se envolvido em uma briga de trânsito numa cidade da região, e que o mesmo estava com sinais

de embriaguez, desacatou policiais, e sua CNH fora retida pelos policiais, e que o mesmo estaria

exercendo suas funções de motorista sem portar o documento obrigatório. Tal denuncia fora

encaminhada ao setor onde o servidor em questão trabalha, e estamos aguardando o retorno;

No dia 17, uma empresa de energia solar fotovoltaica, enviou seus contatos oferecendo seus

serviços e colocando-se a disposição para realizar projetos do serviço oferecido neste município;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
OUVIDORIA GERAL

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496
CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP

Telefone 018 3286.1140

No dia 21, denúncia anônima sobre rumores de um servidor da saúde que não havia tomado

a vacina contra a COVID-19, a qual é item obrigatório, para manter-se em seu cargo. Tal denuncia

fora encaminhada ao setor onde o servidor em questão trabalha, e estamos aguardando o retorno;

No dia 25, houve reclamação sobre uma chefe de setor que, segundo a reclamação, está a 1

ano no cargo e ainda não sabe nada sobre o seu setor e que a mesma só sabe transferir para outros

setores os servidores que sabem um pouco mais que ela, sem uma justificativa plausível.

Estas, em síntese, foram as solicitações feitas no sistema da Ouvidoria Geral do Município de

Anhumas, por meio dos canais de atendimento disponibilizados por esta Ouvidoria. Sendo assim, não

foi necessário o processo de triagem das manifestações por assunto e setor, feito pela ouvidoria.

Sendo só para o momento,

Carla Maria Sotocorno Bosisio

Ouvidora Geral

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

CARTA - CONVITE Nº 04/2022

ATA DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2022, às dez horas e trinta minutos, reunidos na Secretaria

Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas, a Comissão Municipal de Licitações, devidamente
designada pela Portaria nº 043/2022 cuja cópia faz parte do presente processo, bem como a presença do
representante da empresa Malacrida e Madeira Advogados Associados (Cláudio Rogério Malacrida),

que possui contrato de assessoria jurídica administrativa com essa Prefeitura procedeu à abertura e
classificação das propostas apresentadas à Carta - Convite nº 04/2022, visando à Aquisição de papel
sulfite para atendimento de diversos setores administrativos, cuja a entrega será parcelada e de acordo
com a necessidade dos departamentos administrativos. Verificou-se que neste procedimento retiraram o
Edital as seguintes empresas: MM INFO E MAGAZINE LTDA ME, AA D FREITAS LOCAÇÃO E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS, ROSILENE APARECIDA HERNANDES – EIRELI e ELIANE RANGEL DA SILVA
ELETRONICOS ME das quais apresentaram envelopes documentos e propostas, conforme documentação

encartada aos autos os seguintes proponentes:

1 MM INFO E MAGAZINE LTDA ME representada por José Edmárcio Vieira, portador da cédula de

Identidade RG nº 29.343.466-9, inscrito no CPF sob nº 206.429.128-82;

2 ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME sem representante;

3 ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS ME sem representante;

Após a verificação dos presentes, pela Sra. Presidente foi determinado a abertura dos envelopes contendo a
“Documentação” exigida no Item 5 do Edital de Convocação, que após minuciosa análise dos documentos
apresentados pelos concorrentes, a CPL verificou que a empresa MM INFO E MAGAZINE LTDA ME apresentou
toda a documentação exigida no edital de convocação, declarando-a HABILITADA.  Em relação à empresa
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME a CPL decidiu HABILITAR COM RESTRIÇÃO a
licitante, por ter apresentado a certidão municipal vencida sendo concedido pela CPL os benefícios
da Lei Complementar 123/2016, alterada pela LC 147/2014, qual seja a comprovação de sua
regularidade municipal no prazo de 05 (cinco) dias após a declaração de vencedora do certame
considerando a previsão legal de tratamento diferenciado para as empresas MEs e EPPs nas
licitações públicas (arts. 42 a 45 LC 123/2016). Ainda, em relação a empresa ELIANE RANGEL DA
SILVA ELETRONICOS ME verificou-se que esta deixou de apresentar a comprovação de aptidão
técnica, ou seja, o atestado de capacidade técnica, constante do item 5.3 letra “a” do edital de
convocação, motivo pelo qual foi declarada INABILITADA pela CPL. Em seguida, pela Presidente foi

solicitado aos presentes se havia alguma ocorrência a registrar sobre os atos praticados na presente sessão, o
que foi negativado por pelo representante da empresa licitante presente MM INFO E MAGAZINE LTDA ME, por
isso, a Presidente determinou o contato telefônico com as empresas ROSILENE APARECIDA HERNANDES
EIRELI ME e ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS ME para manifestação acerca do interesse recursal

quanto a fase de habilitação, o que fora expressamente negativado por todos os licitantes e encaminhado, via
email, conforme documentos anexos. Desta forma, tendo em vista a desistência do prazo recursal, conforme
faculdade contida no artigo 43, III da Lei de Licitações, deu-se seguimento no certame, passando para a fase

de abertura e classificação das propostas apresentadas pelas empresas habilitadas, franqueando aos presentes
a abertura dos envelopes e a consulta e analise das propostas. Assim, após as devidas verificações foram
divulgados os valores apresentados pelas empresas habilitadas, a saber:

1 - MM INFO E MAGAZINE LTDA ME apresentou proposta no valor total de R$ 45.050,00 (quarenta e cinco
mil e cinquenta reais) correspondente ao valor unitário de R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

para o item identificado na proposta anexada aos autos do procedimento;

2 - ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME apresentou proposta no valor total de R$ 45.900,00
(quarenta e cinco mil e novecentos reais) correspondente ao valor unitário de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais) para o item identificado na proposta anexada aos autos do procedimento;

Prosseguindo, após as devidas análises das propostas, a Comissão, tendo como critério o menor preço
POR ITEM, decidiu pela seguinte classificação:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

Item  Produto 1° Classificado 2º Classificado

01 Papel sulfite Office A-4, 75/m2,
210mmx297mm, selo de
responsabilidade ambiental, ultra
branco

MM INFO E MAGAZINE
LTDA ME

R$ 265,00

ROSILENE APARECIDA
HERNANDES EIRELI ME

R$ 270,00

Sendo assim, a Comissão de Licitação decidiu pelo acatamento da proposta apresentada pela empresa MM
INFO E MAGAZINE LTDA ME, para a entrega do Item 01 Papel Sulfite Ultra Branco pelo valor unitário de R$
265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) totalizando o montante de R$ 45.050,00 (quarenta e cinco mil e
cinquenta reais) nos termos do Anexo I – Termo de Referencia do Edital de Convocação, declarando-a
vencedora, nos termos do artigo 45, § 1º da Lei de Licitações. Em seguida todos os presentes ao Ato

rubricaram as propostas e os envelopes apresentados, ficando todos cientes sobre o prazo de recurso nos
termos do artigo 109 da Lei de Licitações, relacionado a fase de classificação de propostas, ficando
registrado que o envelope proposta apresentado pela empresa ELIANE RANGEL DA SILVA
ELETRONICOS ME, inviolado, será devolvido, pelo Correio para a empresa licitante. Nada mais havendo

na presente sessão, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos os presentes, legando ao Sr. Prefeito
Municipal para as providências cabíveis.

ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILVA     BRAZ EVANGELISTA DA  SILVA

Presidente                                                   Membro

PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO
Membro

Licitantes:

MM INFO E MAGAZINE LTDA ME
José Edmárcio Vieira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 439 15 de Fevereiro de 2022  PG. 6/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços
nº. 03/2022

A Presidente

da Comissão de Licitações do
Município de Anhumas, no uso das
atribuições legais que lhe foram
conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que
se encontra aberta a licitação na
modalidade Tomada de Preços,
registrada sob nº. 03/2022, permitindo
a escolha da proposta global mais
vantajosa para a Contratação de
empreiteira para execução de
serviços de Infraestrutura Urbana
com Recapeamento Asfáltico em
diversas ruas do Município de
Anhumas, por força de convenio
celebrado com o Governo do
Estado de São Paulo - Secretaria de
Habitação – Gabinete do Secretário
- registrado sob o nº 1192699/2021,
conforme projeto, memorial
descritivo e planilha orçamentária.
O Edital da Tomada de Preços nº.
03/2022 deste Edital encerrar-se-á no
dia 04 de março de 2022, às
08h30min, onde serão recebidos o
credenciamento e os envelopes
documentos e propostas, regido pelas
Leis 8.666/93 e 8.883/94 sem prejuízo
das demais regras aplicáveis ao caso.
Maiores informações pelo telefone (18)
3286-1140 ou na Sede Administrativa
da Prefeitura Municipal de Anhumas.
Anhumas, 15 de fevereiro de 2022.
Roseli Aparecida Evangelista da Silva
– Presidente CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

    ADAILTON
CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal
de Anhumas, no uso se suas
atribuições legais e, após a verificação
da conformidade do processo
licitatório, Pregão Presencial nº
04/2022, e de acordo com a legislação
vigente e os interesses do Executivo
Municipal, HOMOLOGA o objeto
licitado como FRACASSADO tendo
em vista a ausência de propostas
classificadas para o certame, tudo
em conformidade com a decisão da
Pregoeira.

Prefeitura Municipal, 15 de fevereiro de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lASrds neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-02-15T17:03:38-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura